PREFEITURA MUNICIPAL

BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO 4.956. DE 12 DE AGOSTO DE 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO

ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do Garças,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 0/0, e em consonância

com a Lei 4320/64.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT,

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 6.299.602,53 (seis milhões e duzentos e
noventa e nove mil e seiscentos e dois reais e cinqüenta e tres centavos), nas dotações orçamentárias

a seguir:

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

001.10302.0108.2288
MUNICIPAL

Cód.Red: 1030

3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais

Trauferencla fundo a fimdo sus - bloco de manut ações de R ,
26000000604 ^ m • \ 150.000,00

saúde (cento e cinqüenta mil reais) $

^ Am 1 n mo ni no ooco MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PROGRAMA001.10.302.0108.2289

Cód. Red: 1031

3.1.91.13.00.00 Obrigaçõés patronais

Tranferencia flmdo a fundo sus - bloco de manut ações de: R ̂ a aaa aa
26000000604 , , ^ ., - x 30.000,00

saúde (trinta mil reais) S

001.10.302^ÒÍ08;2290 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM CRRES
Cód.Red: 1032

3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais

.^^/x/x/x/x/x/x^rx.1 Tranferencia fundo a fundo sus - bloco de manut ações de R . ̂ aa26000000604 -j / • -i • x «« 15.000,00
saúde (quinze mil reais) $

001.10.302.0108.2291 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM CTA SAE
Cód.Red: 1033

3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais

Tranferencla fundo a fundo sus - bloco de manut ações de R , ̂
26000000604 -j /j -i • x c 10.000,00

saúde (dez mil reais) 3>

o

CNP3:03.439.239/0001-50 (66)3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
CEP: 78.600-907 Barra do Garças/MT

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

001.10.302.0108.2293 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM HOSPITAL
MUNICIPAL

1035

Material de consumo

Tranferencia fundo a fundo sus - bloco de manul ações de
saúde (um milhão e cento e cinqüenta e seis mil e
quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e nove
centavos)

1034

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Tranferencia íundo a fundo sus - bloco de manut ações de
saúde (dois milhões e quatrocentos e trinta e oito mil e
cento e cinqüenta e seis reais e setenta e quatro centavos)

001.10.302.0108.2294 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM UPA

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

26000000604

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

26000000604

R

$

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

26000000604

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

26000000604

1036

Material de consumo

Tranferencia fundo a fundo sus - bloco de manut ações de R
saúde (um milhão e quinhentos mil reais) $

1037

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Tranferencia fundo a fundo sus - bloco de manut ações de R
saúde (um milhão de reais) $

1.156.445,79

R

$
2.438.156,74

1.500.000,00

1.000.000,00

TOTAL R$6.299.602,53

Art. 2° - O valor aberto pelo artigo anterior, será coberto com recursos de Superávit

Financeiro do Balanço do exercício anterior, conforme preceitua o Art. 43, inciso 1 da lei federal

4.320/1964:

Art. 3° - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA e da Lei de Diretrizes

Orçamentárias, vigentes, mantendo suas compatibilidades.

Art. 4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE BARRADO GARÇAS - MT. AOS DOZE DIAS DO MÊS DE
AGOSTO DE DOiS.MIL E VINTE E DOIS

'1^

ADILSON GÓNCALVES DE MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

Rcgisiniilo nesia Secrciana e publicado porallução

no lugar público de coKume na dota supm

O © o

CNPO: 03.439.239/0001-50
CEP: 78.600-907

(66] 3402-2000 gabprefbg@hotmaii.com Rua Carajás. n° 522, Centro
Barra do Garças/MT

(

r\

^

-  . «ev;cAoo /

•'oef

Vrt - if - V< /